

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 29 января 2014 года № 5-п

Внести в приложение "Порядок определения размера и предоставления субсидии на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам" к постановлению Правительства Омской области от 29 января 2014 года № 5-п "О мерах по реализации пункта 6 части 1 статьи 8 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 9 слово "некоммерческой" заменить словом "образовательной";

2) в пункте 11:

- в подпункте 5 слова "(индикатора) результативности" заменить словами "результативности (целевого показателя)";

- в подпункте 6 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

"7) отсутствие у образовательной организации просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом.";

3) в пункте 12:

- в абзаце втором слово "ежеквартально" заменить словом "ежемесячно";

- в абзаце третьем:

слово "ежеквартально" заменить словом "ежемесячно";

слова "10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом" заменить словами "30 числа каждого месяца";

4) в пункте 6 приложения "Методика расчета размера субсидии на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам":

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

$$\begin{aligned} \Phi OT_{\text{сш}} = & \sum_{j=1}^{10} (H_{\text{ОДШ5, 6}} \times K_{\text{чОДШ5, 6j}}) + \sum_{j=1}^9 (H_{\text{ОДШК5, 6}} \times K_{\text{чОДШК5, 6j}}) + \\ & \sum_{X=1}^3 (H_{\text{ПФ5,6}} \times \text{Ч}_{\text{ЧУХ}}) + \sum_{X=1}^3 (H_{\text{С}} \times \text{Ч}_{\text{СХ}}) + \sum_{X=1}^3 (H_{\text{КОР}} \times \text{Ч}_{\text{ЧКОРХ}}) + \\ & + \sum_{X=1}^3 (H_{\text{СКОР}} \times \text{Ч}_{\text{ЧСКОРХ}}) + \sum_{X=1}^3 (H_{\text{СИО}} \times \text{Ч}_{\text{ЧСИОХ}}) + \sum_{X=1}^3 (H_{\text{ИО}} \times \text{Ч}_{\text{ЧИОХ}}) + \\ & + \sum_{X=1}^3 (H_{\text{ПФГ}} \times \text{Ч}_{\text{ЧУФХ}}) + H_{\text{ПК}} \times \text{Ч}_{\text{ЧПК}} + H_{\text{ПП}} \times \text{Ч}_{\text{ЧДИ}} + H_{\text{ПРШ}} \times \text{Ч}_{\text{ЧУК}}, \text{ где: "}; \end{aligned}$$

- в абзаце двадцать третьем:

после слова "плану" дополнить словами ", в том числе";

после слова "обучении" дополнить словами "(углубленном изучении отдельных учебных предметов)";

- в абзаце двадцать четвертом после слова "обучении" дополнить словами "(углубленном изучении отдельных учебных предметов)";

- в абзаце тридцать третьем слова "реализующих федеральный государственный образовательный стандарт" заменить словами "осуществляющих внеурочную деятельность в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами";

- в абзаце тридцать четвертом слова "получающих федеральный государственный образовательный стандарт" заменить словами "включенных во внеурочную деятельность в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами";

- в абзаце тридцать восьмом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами следующего содержания:

"Н_{ПК} – норматив финансирования получения общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях (за исключением малокомплектных и сельских общеобразовательных организаций) в части расходов на оплату труда педагогических работников в расчете на одного обучающегося при организации индивидуальной проектной деятельности в 10 – 11 (12) классах (группах) и реализации учебных предметов и курсов по выбору обучающихся, определяемый в соответствии с пунктом 41.1 приложения № 1 к Закону;

$\text{Ч}_{\text{ПК}}$ – количество обучающихся 10 – 11 (12) классов (групп) в муниципальных общеобразовательных организациях (за исключением малокомплектных и сельских общеобразовательных организаций) по данным предварительного комплектования."

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области

А.Л. Бурков